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Lénda: Kthim pérgjigje.

Z. Dorian MATLIJA
DREJTOR EKZEKUTIV
QENDRA “RES PUBLICA”

Tirané
I nderuar Z Matlija,

NE pérgjigje té shkresés tuaj nr. Prot 163/21, protokolluar me tonén nr.[>-59 prot., daté 15.12.2021,
ku kérkohet t& dhéna statistikore lidhur me numrin e lindjeve t€ regjistruara pér té gjithé shtetasit
shqiptarg, sipas qarqeve pérkatése pér periudhén 2008 — 2020, ju béjmé me dije se Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk éshté institucion qé prodhon informacion statistikor.

Gjithashtu, sqarojmé se institucioni q& prodhon statistika né Republikén e Shqipérisé éshté Instituti
i Statistikave (INSTAT).

Pér sa me sipér, inkurajojmé q& kérkesa juaj t'i drejtohet institucionit kompetent t& prodhimit t&
statistikave kombétare, nga i cili mund t& merrni dhe pérgjigje pér pyetjen tuaj.

Duke ju faléndervar pér mirékuptimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Bledar DORACAJ
{né mungesé dhe me autorizim)

DREJTOR I ADMINISTRIMIT TE REGJISTRAVE
DHE KONTROLLIT TE SHERBIMEVE

Adresa: Blv, “Di#shmorét ¢ Kombit”, Md. 1, 1001 Tirané



